30/12/22, 8:42 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RV: INCREMENTO DE PRECIOS (INTERSURGICAL)

Nayra Perdigdon Mateo <nayra.perdigon@hospiten.com>
Vie 30/12/2022 8:43

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>;Inmaculada Bolafios
<inmaculada.bolanos@hospiten.com>;Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>;Nisamar Robaina Quintana
<nisamar.robaina@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>;Victor Rodriguez Gonzélez
<victor.rodriguez@hospiten.com>

Buenos dias,

He actualizado la tarifa de los cédigos indicados en el adjunto en el contrato marco del proveedor
MEDICAL CANARIAS, S.A. y actualizado en prestaciones:

4600000005 WK  HOO5 10202 MEDICAL CANARTIAS, S5.A. OCC FAR 15.02.2002 15.02.2002 31.12.989%9 ZV12
640 922758 MASCARTLLA TRAQUEOTOMIA AD. 1200 1 ca 51,30 EUR 30 UN 1,71 EUR co4 10202 MEDICAL CANARTAS, 5.RA.
2460 929154 CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL PEQ. 30-- 8203000 1 ca 425,00 EUR 25 UN 17,00 EUR CO4 10202 MEDICAL CANARIAS, S.A.
2470 929155 CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL MED.S0-9. 8204000 1 A 425,00 EUR 25 UN 17,00 EUR co4 lozo2 MEDICAL CANARIRS, S5.A.
2480 929156 CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL GRANDE +- 8205000 1 ca 425,00 EUR 25 UN 17,00 EUR CO4 lozo2 MEDICAL CANARIAS, S.A.
3360 524969 CANULA SUPRAGLOTI I-GEL PEDIA GDE - 8225 1 A 170,00 EUR 10 UW 17,00 EUR CT lozo2 MEDICAL CANARIRS, S5.A.
3390 825173 BOLSA ORINA 4L.C/CIRC. CERRADO SEG- CU20&20 1 ca 190,80 EUR 30 UN 6,36 EUR AF lozo2 MEDICAL CANARIAS, S.A.
4600000214 WK  HOLl2 10484 MEDICAL CANARIRS 5.A. OCC FAR 16.10.2002 16.10.2002 31.12.9999 ZVl2
370 922758 MASCARILLA TRAQUEOTOMIA AD. 1200 1 ca 51,30 EUR 30 UN 1,71 EUR CcT 1l04s4 MEDICAL CANARIAS S.A.
650 524969 CANULAR SUPRAGLOTI I-GEL PEDIA GDE - 8225 1 ca 170,00 EUR 10 oW 17,00 EUR CT 1lo4s4 MEDICAL CANARIAS S.A.
670 929156 CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL GRANDE +- 8205000 1 A 425,00 EUR 25 UN 17,00 EUR CT 1l04s4 MEDICAL CANARIAS S.A.
680 929155 CANULAR SUPRAGLOTICA I-GEL MED.S50-9- 8204000 1 ca 425,00 EUR 25 UN 17,00 EUR CT 10424 MEDICAL CANARTAS 5.A.
700 429154 CANULR SUPRAGLOTICA I-GEL PEQ. 30-- 8203000 1 ca 425,00 EUR 25 UN 17,00 EUR cT 10424 MEDICAL CANARTAS 5.A.
740 525173 BOLSA CRINA 4L.C/CIRC. CERRADO SEG- CU20€20 1 ca 150,80 EUR 30 W 6,36 EUR AF 10424 MEDICAL CANARTAS 5.A.

Y dado de baja el cédigo 820639 del contrato.

Un saludo,

Nayra Perdigén Mateo
Dpto. de Compras

¥ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Lorenzo Galdn <lorenzo.galan@hospiten.com>

Enviado: jueves, 29 de diciembre de 2022 17:35

Para: Nayra Perdigdn Mateo <nayra.perdigon@hospiten.com>
Asunto: RV: INCREMENTO DE PRECIOS (INTERSURGICAL)

Lorenzo Galan
Jefe de Compras -Gestion y Administracion

¥ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 28 de diciembre de 2022 17:31

Para: Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

CC: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>; Susana Aguilar Castellano
<saguilar@hospiten.com>; Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge
Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Victor Rodriguez Gonzalez <victor.rodriguez@hospiten.com>
Asunto: RE: INCREMENTO DE PRECIOS (INTERSURGICAL)

Buenos dias,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADRjNmIOMzNjLWU3OGMtNDJmMNy05Yjg3LWQ1YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK2...
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30/12/22, 8:42 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Os informo, que en el dia de hoy se ha dado autorizacion Actualizacion en la “Guia Hospiten de Productos
Hospitalarios” a:

TARIFA 2022 MEDICAL CANARIAS 10484
NUEVA TARIFA

FROVEEDOR MEDICAL CANARIAS
PRECIO

SARF DENOMIMNACION RFA PREST CAJA LINIDAD
| 225173 |BOLSA ORINA ALC/ORC. CERRADO SEGURIDAD CUZ0620 30 190,80 € 636<
| #2456% |CANULASUPRAGLOTI -GEL PEDIA GDE 25/35K 8225 10 170,00 € 17,00 €
| 929156 |CAMULA SUFPRAGLOTICA -GEL GRAMDE +50KG 8205000 23 425,00 € 17,00 €
| 929155 |CANULA SUPRAGLOTICA |-GEL MED.50-90KG 3204000 25 L2500 € 17.00 €
529154 |CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL PEQ, 30-60KG 8203000 5 425,00 € 17,00 €
22758 |MASCARILLA TRACQUEQTOMIA AD, 1200 30 5130€ 171£€

Observaciones:

Se requiere actualizar tarifa 2022-23, con un incremento de 500,80€ ,6.50%

Causara "Baja" del contrato marco de Medical Canarias el codigo sap 820639 por no tener compras desde
2019

Del proveedor Medical Canarias 10484
Segun archivo adjunto,

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestion y Adjudicaciéon de Compras / Purchasing Department

¥ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: jueves, 1 de diciembre de 2022 18:33

Para: Damian Perez <dp@medicalcanarias.com>; Maria Isabel Alonso Rodriguez
<isabel.alonso@hospiten.com>

Cc: 'Pedidos Medical Canarias' <pedidos-tf@medicalcanarias.com>; 'Pedidos Medical Canarias' <pedidos-
tf@medicalcanarias.com>; Victor Rodriguez Gonzdlez <victor.rodriguez@hospiten.com>

Asunto: RV: INCREMENTO DE PRECIOS (INTERSURGICAL)

Buenas tardes,
Isabel, por favor pongdmonos con esta gestion.

Registro Numero 2022/1311.

Damian, por favor, ruego que tenga en cuenta que la comunicacion de nuevas las tarifas, se deben
de presentar en esta central como minimo con 30 dias de antelacién a su entrada en vigor por todo
el proceso que conlleva el analisis de las mismas.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Proétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicaciéon de Compras / Purchasing Department
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30/12/22, 8:42 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

¥ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Damian Pérez <dp@medicalcanarias.com>

Enviado: jueves, 1 de diciembre de 2022 14:05

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: 'Medical Canarias' <medical-tf @medicalcanarias.com>; '‘Pedidos Medical Canarias' <pedidos-
tf@medicalcanarias.com>

Asunto: INCREMENTO DE PRECIOS (INTERSURGICAL)

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias José Manuel,

Adjuntamos presupuesto con un incremento de precios de varias de las referencias que vendemos
actualmente de la linea de productos Intersurgical .

Hemos hecho un gran esfuerzo en mantener los precios en los Ultimos afios pero esta vez se hace imposible
comercializar algunos articulos si no es subiendo los importes.

Rogamos valoren este listado y nos informen lo antes posible si van a continuar comprando estas referencias
con el nuevo precio ( para disponer de stock para Hospiten) o bien si deciden prescindir de los mismos.
Estos precio serian para nuevos pedidos. En todos aquellos que ya tenemos programadas las entregas, se
respetaran los precios anteriores.

Lamentamos las molestias que este hecho pueda ocasionar.

Un saludo,

Damian Pérez

Movil: 686 949702

E-mail: dp@medicalcanarias.com
MEDICAL CANARIAS S.A.

TELF: +34 922 544853

FAX : +34 922 544953

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier dato adjunto es para uso exclusivo del destinatario y puede
contener informacion privilegiada y confidencial. Si el receptor de este mensaje no es el destinatario previsto
0 un representante autorizado del destinatario previsto, queda informado por este medio que cualquier
difusién, distribucién, utilizacién o comunicacidon publica, de todo o parte de esta comunicacidon estd
estrictamente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifiquenoslo
inmediatamente por correo electrénico, y proceda al borrado del mensaje y cualquier archivo adjunto de su
sistema de correo electrénico de manera definitiva.

PROTECCION DE DATOS: MEDICAL CANARIAS S.A le informa que el tratamiento de los datos personales de
contacto se realiza con la finalidad de gestidn, desarrollo, seguimiento y cumplimiento de las relaciones
existentes con MEDICAL CANARIAS S.A, envio de informacidn general y comercial, gestion de agenda de
contactos profesionales, siendo conservadas las mismas mientras exista un interés general mutuo para ello.
La base que legitima el tratamiento es la existencia de una relacién precontactual o contractual vigente con
MEDICAL CANARIAS S.A o, en su caso, el consentimiento. Sus datos no se cederdn a terceros, salvo obligacion
legal o para alcanzar el fin antes expuesto. Podra ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, supresion,
oposicion, asi como otros derechos desarrollados por la normativa de proteccién de datos ante MEDICAL
CANARIAS S.A en la direccion: C/ Olof Palme n231 bajo 35010 Las Palmas de Gran Canaria (Las Palmas) o en
medical-lp@medicalcanarias.com. Si considera que el tratamiento no se ajusta a la normativa vigente, podra
presentar una reclamacion ante la autoridad de control en www.agpd.es.
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